PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       19.02.2021                                                                                                                                       №  89
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа от 31.08.2020 № 458 «Об утверждении муниципальной программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2021-2023 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации  округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром» в целях повышения качества управления муниципальными финансами,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации округа от 31.08.2020 № 458 «Об утверждении муниципальной программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2021-2023 годы» cледующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы , всего – 183 070,9 тыс. руб.

Распределение по подпрограммам:

подпрограмма 1 – 38 961,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 141 109,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3 000,0 тыс. руб.

Распределение по годам:

	2021 год  (тыс. руб.)
	2022 год (тыс.руб.)
	2023 год (тыс. руб.)

	Всего:
	73 789,0
	86 923,9
	22 358,0

	в том числе

	- в расходах бюджета округа
	14 417,9
	17 657,6
	22 358,0

	- в источниках финансирования дефицита бюджета округа
	59 371,1
	69 266,3
	0,0

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 38 961,0 тыс. руб.

Распределение по годам:

2021 год – 12 987,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2022 год – 12 987,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2023 год – 12 987,0 тыс. руб. (в расходах бюджета)

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 141 109,9 тыс. руб.

Распределение по годам:

2021 год  (тыс. руб.)
2022 год (тыс.руб.)
2023 год (тыс. руб.)
Всего:

59 802,0
72 936,9
8 371,0
в том числе

- в расходах бюджета округа

430,9
3 670,6
8 371,0
- в источниках финансирования дефицита бюджета округа

59 371,1
69 266,3
0,0

1.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

а) слова «из бюджета округа составляет 169 733,8  тыс. рублей» заменить словами «из бюджета округа составляет 183 070,9  тыс. рублей»;

б) таблицу изложить в редакции:

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром»

	Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа (в расходах бюджета)

Управление  резервным фондом Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (в расходах бюджета)
	12 439,5
547,5
	12 439,5
547,5
	12 439,5
547,5

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром»

	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром – всего,

в том числе:

- в расходах бюджета

- в источниках финансирования дефицита бюджета
	59 802,0
430,9
59 371,1
	72 936,9
3 670,6
69 266,3
	8 371,0
8 371,0
0,0

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром»

	Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов

 (в расходах бюджета)
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО:
	73 789,0
	86 923,9
	22 358,0

в) абзацы:

«Расходы на обслуживание муниципального долга округа в 2021 году по предварительным расчетам предусматриваются в сумме 123,5 тыс. рублей, в 2022 году –63,1 тыс. рублей. На 2023 год расходы на обслуживание муниципального долга не предусматриваются.

Основная сумма муниципального долга по привлеченным кредитам, подлежащая погашению в 2021 году, равна 59 371,1 тыс. рублей, в 2022 году – 69 329,4 тыс. рублей. К 01 января 2023 года по действующим условиям реструктуризации муниципального долга предполагается полное погашение муниципального долга. В случае продления реструктуризации муниципального долга до 2024 года включительно показатели Программы будут изменены.»
изложить в редакции:

«Расходы на обслуживание муниципального долга округа в 2021 году по предварительным расчетам предусматриваются в сумме 430,9 тыс. рублей, в 2022 году – 3 670,6 тыс. рублей, в 2023 году – 8 371,0 тыс. рублей. В расходах на обслуживание муниципального долга зарезервирована плата за пользование кредитами кредитных организаций в случае привлечения таковых кредитов.

Основная сумма муниципального долга по привлеченным бюджетным кредитам, подлежащая погашению в 2021 году, равна 59 371,1 тыс. рублей, в 2022 году – 69 266,3 тыс. рублей.»
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2021-2023 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 2 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2021-2023 годы строку:

	2.1. Отношение объема муниципального долга округа Муром к объему доходов бюджета округа (без учета безвозмездных поступлений), %
	21,7
	не более 17
	не более 9
	-
	-

изложить в редакции:

	2.1. Отношение объема муниципального долга округа Муром к объему доходов бюджета округа (без учета безвозмездных поступлений), %
	21,7
	не более 17
	не более 17
	не более 19
	не более 24

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Зам.начальника финансового управления - зав. бюджетным отделом
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления
	О.А.Балнова

	Зав. отделом экономики администрации округа
	М.Э.Малышева

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ

округа Муром «Организационное управление»                                                          О.В. Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Уточнения в программу на 2021- 2023 под решение
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, отдел экономики - по 1 экз.

»

«

»

«

»

«

«

»

»

«

»

«